高雄市立圖書館104年第1次廉政會報會議紀錄
時 間：中華民國104年4月28日15時00分

地 點：總館華立廳
主 席：潘代理館長政儀
出席人員：詳簽到表
                                            記錄：林于栖
壹、主席致詞：(略)
貳、報告事項
第1案－政風室：轉達本府文化局廉政會報重要工作指示。
主席裁示：洽悉。
第2案－政風室：上次會議主席指示事項辦理情形。
主席裁示：洽悉。
第3案—政風室：本館103年9月至104年3月政風工作推動執行概況。
主席裁示：洽悉。
參、討論事項
第1案－美濃分館：建請由市府政風處統籌規劃辦理「廉政小志工選拔及培訓」，以建全無貪意識社會，請  審議。
決議：照案通過。
第2案－橋頭分館及政風室：建請各館於辦理館內推廣活動時配合執行廉政宣導，並適時辦理新聞揭露，請  審議。
決議：照案通過。
第3案－政風室：建請本館暨各分館於簽辦案件時，勿將簽案本文與其下之核章欄位分開繕打成2頁並採單面列印，以防止可能產生之弊端，請  審議。
決議：照案通過。
第4案－政風室：有關本館「2015心手相連－廉政志工加油站」臉書粉絲專頁管理實施計畫，詳如附件， 請  審議。
決議：照案通過。
第5案－政風室：擬於本年度辦理本館及各分館同仁「廉政倫理規範」、「圖利與便民」法令測驗活動，以加強廉政法令宣導，請  審議。
決議：照案通過。
第6案－政風室：建請業管單位閱覽組研訂「高雄市立圖書館使用管理自治條例」，以建立「民眾借閱本館資料逾期未還，得處罰鍰並移送行政執行處強制執行」之處理方式，俾維護機關權益，請　審議。
決議：民眾借書逾期不還係全台圖書館皆須面對之難題，如制定自治條例處以罰鍰將影響民眾權益甚鉅，且有眾多尚待克服之問題。目前本館正研議以珍貴圖書需繳納押金方得借閱之方式，以減少機關財產損失。本提案先行保留，經多方評估後再行研議。
肆、臨時動議：無。
陸、散會（104年4月28日16時00分）
PAGE
第2頁